51

torum communicantes; hospitalitatem sectantes. Gaudere cum gaudentibus, flere cum flentibus: Idipsum invicem sentientes; Nulli malum pro malo reddentes: Providentes bona non tantum coram Deo, sed etiam coram omnibus hominibus. <sup>14)</sup>

53 Quorum auspex bonorum accedat Apostolica benedictio, quam vobis, Venerabiles Fratres, Clero ac populo vestro amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum die 18 ianuarii anno 1901, Pontificatus Nostri vicesimo tertio.

LEO PP. XIII.

---

14) XII, 1-17.

Que Nos prescriptions et Nos désirs trouvent leur confirmation dans cette exhortation de saint Paul aux Romains, toute remplie de charité apostolique: "Je vous en supplie . . . Réformez-vous dans la nouveauté de vos sentiments . . . Que celui qui donne, le fasse avec simplicité; que celui qui est à la tête, y déploie sa sollicitude; que celui qui exerce les œuvres de miséricorde les exerce avec joie. Que votre charité soit sans feinte. Ayez le mal en horreur, attachez-vous au bien. Aimez-vous les uns les autres d'un amour fraternel. Prévenez-vous par des égards mutuels. Ne soyez point inactifs dans la sollicitude, réjouissez-vous dans l'espérance; soyez patients dans la tribulation, persévérants dans la prière. Faites participer à vos biens les fidèles dans le besoin; pratiquez l'hospitalité. Réjouissez-vous avec ceux qui sont dans la joie, pleurez avec ceux qui pleurent. Unissez-vous tous dans les mêmes sentiments. Ne rendez à personne le mal pour le mal. Veillez à faire le bien, non seulement devant Dieu, mais aussi devant tous les hommes"<sup>14</sup>).

#### *Bénédictio*

Comme gage de ces biens, recevez la Bénédiction apostolique. Nous vous l'accordons très affectueusement dans le Seigneur, à vous, Vénérables Frères, à votre clergé et à votre peuple. 53

Donné à Rome, près Saint-Pierre, le 18 janvier de l'année 1901, de Notre Pontificat la vingt-troisième

LÉON XIII, PAPE.

14) Rm 12, 1-17

## EPISTOLA

Ad Petrum S. R. E. Presb. Card. La Fontaine, Patriarcham Venetiarum,  
et Bartholomaeum S. R. E. Presb. Card. Bacilieri,  
Episcopum Veronensem, Antonium, Archiepiscopum Utinensem,  
ceterosque Episcopos Venetae regionis: de principiis  
christianis in re sociali adhibendis.

54 Dilecti Filii Nostri ac Venerabiles Fratres, Salutem et Apostolicam  
Benedictionem. — Intelleximus ex iis litteris, quas dudum communiter  
ad Nos dedistis, magna vos urgeri sollicitudine ob eos populares motus,  
quibus istius regionis tranquillitas in praesens conturbatur; non solum  
quia perdifficiles sunt atque arduae quaestiones de quibus agitur, sed  
etiam quia ipsa Fides in discrimen adducitur. Istam Nos curam vestram  
ex animo easdemque ob causas participamus; eo magis quod Nostrarum  
partium est maxime et christianam animorum reconciliationem revocare  
et sempiternae populorum saluti prospicere. Primum omnium, recte vos  
propria quaedam in operariorum utilitatem instituitis officia, quae qui-  
dem, principiis christianae sapientiae adhibitis, quasvis inter eos qui  
vel rem conferunt vel operam contentiones dirimerent. Et certe, uti ad  
Bergomensem Episcopum haud ita pridem scripsimus, magno usui esse  
possunt haec officia, dummodo et catholicis principiis nitantur, et in iis  
quae ad religionem, mores doctrinamque pertinent, potestati Ecclesiae  
oboedienter subsint.